claves regni caelorum eumque ecclesiastici aedificii fundamentum con

stituit; ac praeterea ipsi gravissimum charisma commisit confirmandi 

Fratres ; 1 4 ab eo celsissimam firmissimamque professionem fidei ex

cepi t ; 1 5 ab eoque denique quaesivit illam omnino singularem ac tripli

cem amoris confessionem, quae in primariam caritatis pastoralis vir

tutem convertenda erat. 1 6 

14 Lc. 22, 32. 
15 Matth. 16, 17; Io. 6, 68. 
" Io. 21, 15 ss. 
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Has gravissimas Nostri officii partes, sive Sacra Traditio sive Oecu

menica Concilia ministerio attribuunt, quod ad Nos proprie spectat ut 

Christi Vicarium, Apostolici Collegii Caput, universorum hominum 

Pastorem atque Servum servorum Dei, eademque circumscribi non 

poterunt a vel summa eiusdem Episcopalis Collegii auctoritate, quam 

Nos ipsi honore afficere, tueri atque promovere primi percupimus, quae

que tamen talis minime esset, ubi Nostro destitueretur suffragio. 

Caritas atque unitas: hae profecto nobis meditandi materiem sup

peditaverunt, ineunte Extraordinaria Synodo, super quam, Eucharisti

cum Sacrificium simul celebrantes, Spiritus Sancti lumen atque patro

cinium invocamus. 

Nonne hoc peculiare temporis momentum, collegiali Episcopatus 

naturae recogitandae atque confirmandae dicatum, quo die Divina 

Mariae Virginis Maternitas festivo ritu recolitur, opportunitatem 

nobis praebet, penitus commoto attentoque animo commemorandi Apo

stolos, in illo cenaculo congregatos, qui, Divino praestolantes Paracleto, 

<( erant perseverantes unanimiter in oratione cum .. . Maria, Matre 

Iesu »? 1 7 Itemque, hoc peculiaris temporis momento, nonne Romanae 

Liturgiae acclamationes ad nos, tali mentium conspiratione simul 

coniunctos, referre licet? 

« Ubi caritas et amor, Deus ibi est. Congregavit nos in unum Chri

sti amor. Exsultemus et in Ipso iueundemur. Timeamus et amemus 

Deum vivum, et ex corde diligamus nos sincero)). 

Amen. Amen. 

IV 
Ad Excellentissimum Virum Mwalimu Julium K. Nyerere, Reipublicae 
Tanzaniae Praesidem. * 

Mister President3 

We are indeed happy to welcome Your Excellency once more here 

in Our home, and to extend to you Our respectful and heartfelt 

greetings. 

It gives Us pleasure to recall not only your last visit to Us in the 

Vatican, but also Our memorable meetings at Kampala. There We 

came into contact with the realities of Af r i ca : its deeply felt 

aspirations, its immense potentialities and its present needs.